
Město Mikulov 
 

Zastupitelstvo města Mikulov  

Obecně závazná vyhláška 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství č. 3/2025 

Zastupitelstvo města Mikulov se na svém zasedání dne 5. 3. 2025, usneslo vydat na základě 
§ 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon   o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Mikulov. 
2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 

na místa určená obcí, v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou.1 

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu.2  

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob 
jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

Čl. 2 
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 
soustřeďovat následující složky: 

a) biologické odpady rostlinného původu (dále jen „biologické odpady“), 
b) papír, 
c) plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů, 
d) sklo, 
e) kovy, 
f) nebezpečné odpady, 
g) objemný odpad, 
h) jedlé oleje a tuky,  
i) textil, 
j) směsný komunální odpad. 

 
 

 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i). 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek atd.). 

Čl. 3 
Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu 

1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil se soustřeďují do 
zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby, pytle a kontejnery.3 

2)  Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích, jejichž seznam je na internetové 
stránce města Mikulov (https://www.mikulov.cz/obcan/dalsi-dokumenty).  Informace o 
harmonogramu a pravidla ke svozu zvláštních sběrných nádob jsou zveřejněny na 
webových stránkách města Mikulov a společnosti STKO s.r.o. (https://www.mikulov.cz a 
www.stko.cz). 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) papír – barva modrá, nápis PAPÍR, 
b) plasty a nápojové kartony – barva žlutá, nápisy PLASTY, NÁPOJOVÉ KARTONY, 
c) sklo – barva zelená, nápis SKLO SMĚS. 
d) sklo – barva bílá, nápis SKLO BÍLÁ 
e) kovy – barva šedá, nápis KOVY 
f) biologické odpady – barva hnědá, nápis BIO 
g) textil – barva bílá, nápis TEXTIL ECO. 

 
4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 

manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat (např. sešlápnout, stlačit, rozložit). 

6) Papír, plasty, sklo, kovy, tabulové sklo, jedlé oleje a tuky, biologický odpad a textil, lze také 
odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn na ulici Brněnská 1090/65, 69201 Mikulov. 

7) Pro potřeby svozu a svozové společnosti je nutné, aby byly pytle s tříděným odpadem 
označeny definovaným QR kódem, který dodala společnost STKO s.r.o. Definované QR 
kódy je možné vyzvednout na Městském úřadě Mikulov, nebo ve společnosti STKO s.r.o. 
Pytle na tříděný odpad a definované QR kódy, pokud jsou využity dle evidence svozu, jsou 
poskytovány zdarma. 

 
_________________ 

3 U rodinných domů povinnost používat nádoby o objemu 120 l, 240 l nebo čiré pytle o objemu 120 l. U bytových domů je 
doporučeno používat nádoby o objemu 240 l, 1100 l nebo čiré pytle o objemu 120 l 

 
  
 
  
 

https://www.mikulov.cz/


Čl. 4 
Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
1) Nebezpečný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn na ulici Brněnská 

1090/65, 69201 Mikulov. 
2) Soustřeďováni nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným v čl. 3 odst.4 a 5. 
  

Čl. 5 
Soustřeďování objemného odpadu 

1) Objemný odpad lze celoročně odevzdávat ve sběrném dvoře na ulici Brněnská 
1090/65, 69201 Mikulov. 

2) Soustřeďováni nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 
stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 

Čl. 6 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu 

1) Směsný komunální odpad se soustřeďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 
sběrnými nádobami rozumějí: 
a) popelnice (typizované sběrné nádoby o objemu 110-240 litrů) u rodinných domů, 
b) kontejnery (typizované sběrné nádoby o objemu 660–1100 litrů) v sídlištní zástavbě,  
c) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. Do odpadkových košů 
umístěných na veřejných prostranstvích je možné odkládat jen drobný odpad 
související s pohybem osob na veřejných prostranstvích. 

2) Informace o harmonogramu a pravidla ke svozu sběrných nádob se směsným komunálním 
odpadem jsou zveřejněny na webových stránkách města (www.mikulov.cz) a na webových 
stránkách společnosti STKO s.r.o. (www.stko.cz) 

3) Soustřeďováni nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 
stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 

 
 
 

Čl. 7 
Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu 

1) Obec v rámci předcházení vzniku odpadu za účelem jejich opětovného použití nakládá 
s těmito movitými věcmi: oděvy, obuv a textil. 

2) Movité věci uvedené v odst. 1 lze předávat do zvláštních sběrných bílých nádob 
s označením TEXTIL ECO. Stanoviště zvláštních kontejnerů je ve sběrném dvoře na ulici 
Brněnská 1090/65, 692 01 Mikulov a dále na místech určených městem Mikulov. 

3) Movitá věc musí být předána v takovém stavu, aby bylo možné její opětovné použití.  
 
 
 

  
 
 

http://www.mikulov.cz/
http://www.stko.cz/


Čl. 8 
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce (zpětný 

odběr) 
1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností 4: 

a) elektrozařízení, 

b) baterie a akumulátory, 

c) pneumatiky,  

d) světelné zdroje. 

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 písm. b) lze odkládat do speciálních 
nádob umístěných na místech určených městem Mikulov, jejichž seznam je na internetové 
stránce města Mikulov (https://www.mikulov.cz/obcan/dalsi-dokumenty). 

3) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 písm. a), c) a d) lze ukládat na sběrném 
dvoře na ul. Brněnská 1090/65, 69201 Mikulov. 

 
Čl. 9 

Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 
 

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních  
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním. 

2) Fyzické osoby mohou předávat stavební a demoliční odpad, který nevznikl z jejich 
podnikání ve sběrném dvoře, který je umístěn na ulici Brněnská 1090/65, 69201 Mikulov 
o maximální hmotnosti 500 kg/bytová jednotka/měsíc. Celková maximální hmotnost obcí 
přebíraného stavebního a demoličního odpadu činí od jednotlivých fyzických osob 6.000 
kg/bytová jednotka/rok. Toto množství nelze kumulovat, tedy nárokovat si nevyužité 
množství z předešlých let v případě ročního limitu anebo z předešlých měsíců v případě 
měsíčního limitu. Pro potřeby tohoto ustanovení se bytovou jednotkou rozumí nemovitá 
věc umístěná na území města Mikulov zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci.  Za bytovou jednotku bude taktéž považována jakákoli jiná nemovitá 
věc umístěná na území města Mikulov, ve které je přihlášena alespoň jedna fyzická osoba. 

3) Stavební a demoliční odpad lez předávat ve sběrném dvoře, který je umístěn na ulici Br-
něnská 1090/65, 69201 Mikulov.  

 
 
 
___________________________ 
4 Výrobky s ukončenou životností (elektrozařízení, baterie, akumulátory, pneumatiky nebo vozidla, která se stala odpadem) lze odevzdávat 
v dalších místech zpětného odběru, např. příslušných prodejnách elektroniky, pneuservisech apod. 
 
 

 
 
 
 
 



 
Čl. 10 

Informační systém pro komunální odpad „Jak třídím“ 
 
1) Město používá Informační systém pro komunální odpad Jak třídím, prostřednictvím kterého 

poskytuje veřejné informace o produkci odpadů ve městě, poměr vytříděnosti odpadů, 
informace o stanovištích pro ukládání komunálního odpadu a další informace související 
s odpadovým hospodářstvím města. 

2) Systém Jak třídím slouží pro komunikaci mezi občany (majiteli nemovitostí), svozovou 
společností a městem. Prostřednictvím systému lze provádět hlášení evidenčních změn, 
reklamaci nádob i svozu, hlášení černých skládek a jiné. 

3) Systém, Jak třídím slouží jako veřejný nástroj pro podávání informací týkajících se 
harmonogramu svozu, výchovně vzdělávací portál, návodný nástroj pro motivaci a 
snižování produkce směsného komunálního odpadu ve smyslu nastavených zákonných 
hodnot a dalších informací, které se vtahují k odpadům na daném území města. 

4) V prostředí Jak třídím si může veřejnost porovnávat údaje o produkci odpadů mezi 
jednotlivými obcemi, které využívají stejný systém a vzájemně se motivovat a sdílet 
vzájemně příklady dobré praxe. 

5) Každá nemovitost na území města má možnost prostřednictvím svého správce (občana – 
majitele nemovitosti), kterého si za nemovitost určí, vytvořit svůj individuální účet a získat 
tak přehled o produkci odpadů dané domácnosti (jednotky). Na svém účtu uvidí přehled o 
vlastnictví nádob na jednotlivé druhy odpadů, data o výsypech nádob a jejich naplněnosti, 
poměr vytříděnosti a grafické znázornění vlastní produkce odpadů za definovaná období. 
Správce může umožnit přístup jednotlivým členům domácnosti do svého účtu se statutem 
„pouze prohlížení“. Sám správce pak může zasílat podněty ve smyslu evidenčních změn, 
hlášení reklamací apod., veškerou komunikaci tak bude vidět na svém účtu. 

6) Pokud systém využije možnosti Motivačního modulu v rámci systému Jak třídím, bude 
v rámci jednotlivých účtů zobrazena informace o zařazení konkrétní domácnosti do 
kategorie a dle příslušných kategoriích bude město rozdělovat schválené úlevy na poplatku 
v souladu s vyhláškou o místním poplatku za odpady. Podrobnější informace o motivačním 
systému najdete na portále www.jaktridim.cz. 

7) Systém Jak třídím bude pracovat automatizovaně, pokud se domácnost nezaregistruje, 
bude určena na základě evidenčních dat. Data o odpadech z jednotlivých domácností 
(stanovišť) budou sloužit jako analytické podklady pro hledání nástrojů a řešení ve věci 
dosahování zákonem stanovených limitů a zároveň pro potřeby schvalování místních 
poplatků za odpady na základě ekonomických a dalších ukazatelů v meritorní oblasti. 

8) Podrobnější představení systému Jak třídím najdete přímo na portále www.jaktridim.cz a 
na webových stránkách města Mikulov (www.mikulov.cz ). 
 

Čl. 11 
Zrušovací ustanovení 

 
1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 12/2024 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství, vydaná zastupitelstvem města Mikulov 11.12.2024. 

Čl. 12 
Účinnost 

 
a) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2025 
    ……………………………………………...              ………………………………………...   
    Ing. arch. Ivo Hrdlička, místostarosta, v.r.   Mgr. Jitka Sobotková, starostka, v.r. 

http://www.jaktridim.cz/
http://www.jaktridim.cz/
http://www.mikulov.cz/

	Město Mikulov
	Zastupitelstvo města Mikulov
	Obecně závazná vyhláška
	Čl. 1
	Úvodní ustanovení
	Čl. 2
	Oddělené soustřeďování komunálního odpadu
	Čl. 3
	Určení míst pro oddělené soustřeďování určených složek komunálního odpadu
	Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu
	1) Nebezpečný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn na ulici Brněnská 1090/65, 69201 Mikulov.
	2) Soustřeďováni nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst.4 a 5.
	Čl. 5
	Soustřeďování objemného odpadu
	Čl. 6
	Soustřeďování směsného komunálního odpadu
	1) Směsný komunální odpad se soustřeďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:
	a) popelnice (typizované sběrné nádoby o objemu 110-240 litrů) u rodinných domů,
	b) kontejnery (typizované sběrné nádoby o objemu 660–1100 litrů) v sídlištní zástavbě,
	c) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. Do odpadkových košů umístěných na veřejných prostranstvích je možné odkládat jen drobný odpad související s pohybem...
	2) Informace o harmonogramu a pravidla ke svozu sběrných nádob se směsným komunálním odpadem jsou zveřejněny na webových stránkách města (www.mikulov.cz) a na webových stránkách společnosti STKO s.r.o. (www.stko.cz)
	3) Soustřeďováni nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.
	Čl. 7
	Nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku odpadu
	Čl. 8
	Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce (zpětný odběr)
	Čl. 9
	Čl. 10
	Informační systém pro komunální odpad „Jak třídím“
	Čl. 11
	Zrušovací ustanovení
	Čl. 12
	Účinnost

